7

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2022  №  486                                                                   г. Камень-на-Оби

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин  обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин   обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров  на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации района  от 09.11.2017 № 1194 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин обязан при заключении трудовых  или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы», от 29.07.2019 № 554 «О внесении изменений в постановления Администрации района  от 09.11.2017 № 1194 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин обязан при заключении трудовых  или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы», от 21.12.2021 № 1103 «О внесении изменений в постановления Администрации района  от 09.11.2017 № 1194 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин обязан при заключении трудовых  или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы».
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных  правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Отделу Администрации Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров (О.Б.Гарипова)  и руководителям органов Администрации Каменского района Алтайского края, наделенных правами юридического лица, ознакомить под роспись с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района Алтайского края Б.В. Кайзера и руководителей органов Администрации района, наделенных правами юридического лица.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района
от 19.05.2022        № 486

Перечень
 должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с которых, гражданин   обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров  на выполнение работ (оказание услуг) сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы
	 1. Высшая должность муниципальной службы
	заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края;
заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края, председатель Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края.

	2. Главная должность муниципальной службы
	начальник Управления Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу;
начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;
председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по делам архивов;
начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по мобилизационной работе;
начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров;
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каменского района Алтайского края;
начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

	3. Ведущая должность муниципальной службы
	заместитель председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела бухгалтерского учета комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
начальник юридического отдела комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
начальник отдела по земельным правоотношениям комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
начальник отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
начальник отдела бухгалтерского учета и консолидированной отчетности, главный бухгалтер комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник бюджетного отдела комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник отдела исполнения бюджета городского поселения комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник контрольно-ревизионного отдела комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник отдела доходов комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
начальник отдела планово-экономической работы комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;
начальник отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;
начальник отдела общего образования Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
начальник отдела управления качеством образования Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
начальник отдела - главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник жилищного отдела Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела экономического планирования Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела дорожного хозяйства Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела коммунального хозяйства Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела по взаимодействию с органами Администрации района комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;
начальник отдела по делам молодежи Комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и консолидированной отчетности, заместитель главного бухгалтера комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
заместитель начальника отдела исполнения бюджета городского поселения комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каменского района Алтайского края.

	4. Старшая должность муниципальной службы
	главный специалист по учету, управлению и распоряжению имуществом отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
главный специалист по проведению торгов отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
главный специалист по предоставлению муниципальных услуг и земельного контроля отдела по земельным правоотношениям комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
главный специалист контрольно-ревизионного отдела комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;
главный специалист-юрисконсульт комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;
главный специалист-инженер по строительству и архитектуре отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
главный специалист отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
главный специалист отдела коммунального хозяйства Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
главный специалист по планированию и инвестиционной деятельности отдела планово-экономической работы комитета Администрации Каменского  района Алтайского края по экономическому развитию;
главный специалист по труду отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации Каменского  района Алтайского края по экономическому развитию;
главный специалист-инспектор по учету и распределению жилья жилищного отдела Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
ведущий специалист отдела по делам молодежи Комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи